
DESCRIPCIÓN:

APLICACIÓN:

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Son aceites desarrollados para la lubricación de guías y colisas de máquinas herramientas.
Están formulados con aceites bases de alto índice de viscosidad y aditivos que les confieren características fricciónales
especiales para prevenir el efecto de tironeo (stick- slip) y antigoteo para evitar su escurrimiento en superficies lisas.

Están especialmente desarrollados para la lubricación de guías y colisas de máquinas herramienta, como también, la
lubricación de sistemas hidráulicos y los movimientos de sus mecanismos.

PARA MAYOR INFORMACION CONSULTAR A NUESTRO DEPARTAMENTO TECNICO

UNIDAD
VALOR

ENSAYO
22 32 37 46 68 100 150 220

Viscosidad a 40 °C
Viscosidad a 100 °C
Índice de viscosidad
Punto de inflamación
Punto de escurrimiento
Nro. De neutralización

cSt
cSt
----
°C
°C

mgKOH/g

22
4.25
95

180
-10
0.03

37
5.78
95

180
-10
0.03

32
5.30
95

180
-10
0.03

46
6.65
95

190
-10
0.03

68
8.50
95

200
-10
0.03

100
11.10

95
210
-10
0.03

150
14.50

95
210
-10
0.03

220
18.80

95
210
-10
0.03
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